

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 20, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-first day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kirimetiyahena, Gurubibilehena, and Tuttirihena, situate in the village Malimmada in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 80 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Adikariwilakumbura belonging to Eugene Alles of Malimmada, Kirimethena purchased from the Crown by Eugene Alles, Wahukoratuwawatta belonging to Usgoda Arachchige Lowe, Adikarewilaowita belonging to Eugene Alles, Gurubibilehena, Deduwagehena purchased from Crown by J. N. Tillekeratna Mudaliyar, and Julgahawatta belonging to Maddugodage Punchi Appuhamy ; on the east by village committee road from Malimmada to Akurugoda, Wewawatta belonging to Maddugodage Punchi Appuhamy, and village committee road from Malimmada to Akurugoda ; on the south by village committee road from Malimmada to Akurugoda ; on the west by Welikadahenewatta, Welikadahenawita, Warraketi Udumulla belonging to Kaluarachchige Andrishamy and others, Nelungahahena, and Adikariwilahena belonging to the Crown—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

කුණු පලුනෙට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැඩිගම්කෝරලේ මාලිම්බ යන ගමේ තීබෙක කිරීම්බ යේ හේ හේනවද, ගුරුබඩිලේ හේනව සහ තුන්තිරේහේනවද යන එක්කාඩුජේන් තුනව මායිම්, උතුරේන් මාලිම්බ පදින්ව ඇලෙස්ට අයිති අදිකරවිල් කුතුරද, ඇජ්ජේ ඇලෙස් විසින් ආණ්ඩු වෙන් මුදලට ගේනාව කිරීම්බ රේය හේනද, උස්සේ ඇලෙස් අරවිවියේ සෞච්චේට අයිති වහුකාරවුවේ වන්නද, ඇජ්ජේ ඇලෙස්ට අයිති අදිකරවිලේ ඕවිටද, ගුරුබඩිලේ හේනද, ජේ. ඇන්. තීලකරත්න මුද්‍රිත්වා, විසින් ආණ්ඩුවෙන් මුදලට ගේනාව දෙව්වාගේ හේන සහ මද්දගෙයාඩිගේ පුන්විජ්‍ය හා, මිට අයිති ජ්‍රේද්‍රිකාවන්නද, තැගෙනාදුරිය් මාලිම්බ සිට අතුරුගෙයාඩිට යන ගේසබා පාරද, අකුනෙන් මාලිම්බ සිට අතුරුගෙයාඩිට යන ගේසබා පාරද, බස්නාදුරින් වැඩික්කා හේනාවන්නද, වැඩික්කා හේනෙ ඕවිටද, කළුඡරවිවියේ අන්දිරිස්සා, මිට සහ තවන් අයට අයිති වරු කැටි උස්සුම්ලද, ආණ්ඩුවට අයිති නැදුන්ගෙන හේන සහ අදිකාලිල හේනද යන මෙති සහර මායිම් තුල තීබෙක මේනරම අස්කර 80ක් පමන ඇති ඉහතකි ඉඩමට අසින්වාසිකම කිය, සිටින යම් අය ඇතුවාකම මෙවක්පටන් ගෙවන 1897න් ජ්‍රේලි මස 21 වෙති දින පටන් තුන්මාසයන් ඇතුළත් මාතර කාවිවේරියේද මා ඉදිරිඹිටට ඇතින් ඉහතකි ඉඩමට අයින්වාසිකම පෙන්වාසින්ට ගොයේද ගොන් මාතර උපිජ්‍යත්වාතුරු දුරණ විලියම් හැන්රි ජැක්සන් යන මට විෂ 1897න් ගොමුමර එකේ අභ්‍යන්තුවෙන් ලැබේ තීබෙන බලය ප්‍රකාරයට මම විසින් මේ දුන්වීම්පත්‍රයේ කාලය ඉකුන්වෙන දිනදී හේවන් විෂ 1897න් ඔක්නොබද් මස 22 වෙති දිනදී ඉහතකි ඉඩමට ආණ්ඩුව සන්නක ඉඩමක් හැර සහ මගේ අන්සයන් ප්‍රකාසකරණ බව මෙයින් දන්වම්.

බඩාව්‍යාම් එම්. ජැක්සන්,
උපත්ත්‍රත්ව එම්.

இத்தால் சகல்ரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆட்மாசம் 21 ஸ் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் மாதத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிகம் கோ மரையில் மலிமைட யென்னும் கிராமத்திலுள்ள கிரிமெட்டியைகேன குருபெயிலேகேனாயும் துச்சி ரிகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இக்தோட்டைக்கிருக்கும் அட்சாத்தால் குறிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும், ஏறக்குறைய 80 ஏக்கர் வில்தார முள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மாலீமட யிலிருக்கும் யுசின் அல்லஸ் அவர்களுக்கு உரித்துயிருக்கும் அதிகாரவிலகும்பு, அச்சாட்சியரால் மேற்சொல்லியவர் வாங்கப்பட்ட கிரிமெட்டிகேன உள்ள கொட ஆரச்சிகே பொலேவுடைய வத்து கொறட்டுவத்து மேற்சொல்லியவர்களுக்குள்ளது,

அதிகாரவில் ஒவிட்ட, அரசாட்சியால் சே. என். தில்லகரத்ன மூதலியாரு வாங்கப்பட்ட குருப்பிலகேன தெதுவகேகேன, மெதகொடகே புஞ்சிஅப்புகாமிவுடைய சூல்சாவத்த, கிழக்குக்குமாவிமட்சிவிருந்து அகுருகொடைக்கிபோறவளி, மத்துகொடகே புஞ்சிஅப்புக்குமிவுடைய வெவேவத்தடிம் மேற்செர்ல்லிய வளியும், தெற்குக்கு-மேற்சொல்லிய வளி, மேற்குக்கு-கலுஷரச்சிகே அந்திரிச்காமியும் சிலபேர்களுக்கும் உரித்து பிருக்கும் வெலகடகேனவத்தவை வெலகடகேன ஒவிட், வரகெட்டிடமூல்ல அரசாட்சிக்குள்ள னெதங்காகேனவும் அதிகாவிலகேனவும். இந்த எல்லைக்குக்குள் அடங்கியகாணிக்கு உரித்துபாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும்பிருந்தால் அவர்கள் என்முன மாதீதுறை கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்செர்ல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்றராயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி. ஐக்ஸன் ஆகிய நாள் 1897 ம் ஆண்டின முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அற்வித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு அற்பிணிகமாதம் 22 ம் திகதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாக் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபினியு. எச்:ஐக்ஷன்,
அரசாட்சி உதவி ஏசன்①.

